



Spolufinancováno
Evropskou unií

MŠMT
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

AKČNÍ PLÁN PRO ŠKOLNÍ ROK 2027/2028

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií. Výzva č. 02_23_017 Akční plánování
v území - MAP

Verze. 2.0

Schváleno ŘV dne: 19.12.2025

oslavka
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA



1. Úvod

Akční plán pro území ORP Náměšť nad Oslavou na období 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 je součástí dokumentu Místní akční plán ORP Náměšť nad Oslavou IV. Plán vychází z priorit a cílů uvedených ve Strategickém rámci MAP ORP Náměšť nad Oslavou IV. Akční plán popisuje aktivity a kroky, které vedou k naplnění opatření. Ta jsou obsažena v prioritách a cílech Strategického rámce do roku 2028, jsou tedy nezbytným nástrojem realizace. Předložený Akční plán rozvoje vzdělávání představuje konkrétní záměry implementace Strategického plánu 2025 a to na období 2025-2028.

Účelem Akčního plánu je detailně rozpracovat plánované postupy pro naplňování Prioritních oblastí a Strategických cílů Strategického rámce MAP ORP Náměšť nad Oslavou IV.

Ve své podstatě se Akční plán stává politicky nezávislým dokumentem vytvořeným na základě principů partnerství a komunitního plánování.

V případě jednotlivých aktivit je zcela nezbytně nutné, aby tyto byly v souladu s celým dokumentem MAP, aby naplňovaly Vizi a Strategické cíle jednotlivých Prioritních oblastí. Aktivita jsou rozpracovány dle jednotlivých Prioritních oblastí s uvedením konkrétních Strategických a Specifických cílů Strategického rámce MAP, na něž je daná aktivita navázána.

Změna ve struktuře akčního plánu vyznačena **červeně**



2. Struktura akčního plánu

Akční plán vychází z projektu MAP ORP Náměšť nad Oslavou IV a na něj navazujícího Strategického rámce. Plnění tohoto projektu probíhá pomocí 4 Prioritních oblastí a jejich Strategických cílů. Součástí jsou Aktivity jednotlivých vzdělávacích zařízení spojené s realizací Projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ. Plnění akčního plánu bude probíhat v souladu s nastavenými prioritami, cíli, dílčími cíli a aktivitami.

Prioritní oblast 1: ČTENÁŘSKÁ A MATEMATICKÁ GRAMOTNOST, JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ, VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA PEDAGOGŮ, ROZVOJ SPOLUPRÁCE

Hlavní prioritou je systematický rozvoj základních kompetencí dětí a žáků. Čtenářská a matematická gramotnost, jako základní kompetence k učení, jsou základem úspěšného vzdělávání a navazujícího profesního uplatnění v dalším životě. Proto je zapotřebí podpořit rozvoj těchto kompetencí napříč všemi stupni vzdělávání. Jazykové vzdělávání je klíčem k odstranění jazykových bariér při komunikaci s lidmi s odlišným jazykem a kulturou a vede tak k ujasnění celoživotních postojů a získávání cenných zkušeností. Úspěšné jazykové vzdělávání vede také k lepšímu a snadnějšímu uplatnění na trhu práce.

Nosnými oblastmi pro tuto Prioritní oblast a definované strategické cíle se stala vybraná povinná, doporučená a volitelná opatření MAP. Konkrétně se jedná o tato opatření:

Povinné opatření MAP

- Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí
- Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním
- Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů

Volitelné opatření MAP

- Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků
- Výchova k udržitelnému rozvoji
- Mediální gramotnost
- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka
- Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí
- Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití
- Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)



V rámci Prioritní oblasti bylo vyspecifikováno 6 Strategických cílů:

Cíl 1.1. Vybavení knihoven a čtenářských koutků - příležitost

Cíl 1.2. Vybavení jazykových učeben

Cíl 1.3. Profesní a osobnostně sociální rozvoj pedagogů

Cíl 1.4. Rozvoj spolupráce škol, školských zařízení a podpora spolupráce s rodiči

Cíl 1.5. Wellbeing - příležitost

Cíle 1.6 Společné vzdělávání, ředitelů, pedagogických i nepedagogických pracovníků v regionu - příležitost

Prioritní oblast 2: INVESTIČNÍ ZÁMĚRY

Tato priorita se týká zejména nedostatku finančních prostředků k zajištění kvalitní infrastruktury pro vzdělávání, konkrétně pak rekonstrukcí a stavebních úprav objektů škol a školských zařízení. Dále rekonstrukcí, či modernizací jak vnitřního, tak venkovního zázemí a jeho materiálního vybavení. Tato opatření zahrnují i úpravy vedoucí k bezbariérovosti a zajištění bezpečnosti objektů. V některých případech ve vztahu na navýšení kapacit zařízení. Finanční prostředky na realizaci těchto opatření jsou nezbytné pro rozvoj dalších na infrastrukturu navazujících vzdělávacích aktivit a posun k jejich zlepšení. Jedná se například o zavádění moderních výukových metod, podporu polytechnického a inkluzivního vzdělávání či environmentální výchovy. V současných podmínkách je leckdy téměř nemožné zajistit dětem a žákům plnohodnotný prostor pro rozvoj dovedností i volnočasové vyžití. Více, než v některých jiných případech je zde nutná spolupráce aktérů, zejména pak spolupráce mezi zřizovateli a řediteli škol a školských zařízení. Významnou roli zde hraje i koordinace na úrovni území a sdílení příkladů dobré praxe.

Povinné opatření MAP

- Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí
- Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním
- Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů

Volitelné opatření MAP

- Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků
- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka
- Mediální gramotnost
- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka
- Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí
- Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití
- Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)



V rámci Prioritní oblasti byly vyspecifikovány 3 Strategické cíle:

*Cíl 2.1. Navýšení kapacit zařízení - **příležitost***

*Cíl 2.2. Rekonstrukce a stavební úpravy budov a vnitřních prostor - **příležitost***

*Cíl 2.3. Rekonstrukce a modernizace hřišť, zahrad a jejich vybavení - **příležitost***

Prioritní oblast 3: POLYTECHNICKÉ A ŘEMESLNÉ VZDĚLÁVÁNÍ, PŘÍRODNÍ VĚDY, ROZVOJ DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ

Touto prioritou budou zaštitěna témata problémů, které se týkají polytechnického vzdělávání a řemesel, získávání znalostí a dovedností v oblastech informačních a komunikačních technologií a přírodních věd. Zejména v oblasti polytechnického vzdělávání a řemesel a v oblasti přírodních věd je kladen důraz na úspěšné napojení na budoucí vzdělávání žáků základních škol v technických řemeslných a studijních oborech s následným uplatněním v profesním životě. Podpora těchto oblastí přispívá k orientaci žáků na potřeby trhu práce a rozvíjí jejich kreativitu, technické myšlení i schopnost řešit praktické problémy. V současné době je nezbytné v dětech a žácích rozvíjet schopnosti týkající se informačních a komunikačních technologií, se kterými přicházejí denně do styku. K tomu bude sloužit rozvíjení digitálních kompetencí. Důraz bude kladen na smysluplné a bezpečné využívání digitálních nástrojů ve výuce i v běžném životě. Tato priorita se bude týkat zejména financování infrastruktury nutné pro výuku, tedy zajištění materiálního vybavení, ale i podpoře vzdělávání ze strany pedagogů. Nezbytná bude i metodická podpora a sdílení inspirací mezi školami. K tomu je nutná součinnost aktérů při získávání prostředků z dostupných zdrojů. Jedná se jak o evropské a národní dotační tituly, tak o možnosti místní spolupráce se zaměstnavateli a komunitou.

Nosnými oblastmi pro tuto Prioritní oblast a definované strategické cíle se stala vybraná povinná, doporučená a volitelná opatření MAP. Konkrétně se jedná o tato opatření:



Povinné opatření MAP

- Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí
- Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním
- Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů

Volitelné opatření MAP

- Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků
- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka
- Mediální gramotnost
- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka
- Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí
- Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití
- Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
-

V rámci Prioritní oblasti byly vyspecifikovány Strategické cíle:

- Cíl 3.1. Rozvoj polytechnického vzdělávání, řemesel, přírodních věd - **příležitost**
- Cíl 3.2. Rozvoj digitálních kompetencí - **příležitost**
- Cíl 3.3. Využití moderních výukových metod - **příležitost**

Prioritní oblast 4: INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Inkluzivní vzdělávání patří mezi povinná opatření Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání a je tématem, které je v současnosti řešeno a celoplošně implementováno napříč celým školstvím. Vzhledem k tomu, že je zájmové území především venkovského charakteru, který se liší složením obyvatelstva od měst, budou nejspíše odlišné i podmínky pro inkluzi. S tím je třeba dopředu počítat a zohlednit možné disparity, které mohou nastat. Aby byly myšlenky inkluzivního vzdělávání snadno realizovatelné v praxi, je nutné, aby vše bylo dostatečně materiálně i personálně zajištěno. Jinak řečeno, zvýšení heterogenity dětí a žáků bude mít za následek zvýšení požadavků na učební pomůcky a hmotné zázemí, ale hlavně na kvalitu pedagogů. Potřebná bude také dostupnost odborné podpory, jako jsou školní speciální pedagogové, asistenti pedagoga, školní psychologové či spolupráce s poradenskými zařízeními.

Opět je nutná spolupráce zapojených aktérů a co největší informovanost cílových skupin o možnostech čerpání prostředků z veřejných fondů. Důraz by měl být kladen i na osvětu, školení a sdílení dobré praxe, které napomáhají odbourávání bariér a předsudků vůči společnému vzdělávání.

Nosnými oblastmi pro tuto Prioritní oblast a definované strategické cíle se stala vybraná povinná, doporučená a volitelná opatření MAP. Konkrétně se jedná o tato opatření:



Povinné opatření MAP

- Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí
- Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním
- Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů

Volitelné opatření MAP

- Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků
- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka
- Mediální gramotnost
- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka
- Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí
- Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití
- Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
-

V rámci Prioritní oblasti byly vyspecifikovány Strategické cíle:

- Cíl 4.1. Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem - **příležitost**
- Cíl 4.2. Pořízení kompenzačních pomůcek - **příležitost**
- **Cíl 4.3. Rozvoj potenciálu každého žáka- příležitost**



3. Plánované aktivity na období 2027/2028

Pro jednotlivé cíle byly navrženy již konkrétní aktivity, které byly diskutovány jednotlivými pracovními skupinami, kde byly zapojeni i jednotliví pedagogové z různých škol.

aktivity spolupráce škol a školských zařízení

Oblast č. 1

Čtenářská a matematická gramotnost, jazykové vzdělávání, vzdělávání a podpora pedagogů, rozvoj spolupráce

Cíl: 1.1. Vybavení knihoven a čtenářských koutů

Aktivita	Charakteristika aktivity	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Příloha
1	Knihy/ Audio knihy	Aktivita podporuje rozvoj čtenářské gramotnosti dětí a žáků prostřednictvím pořízení knih a audioknih.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, grant	Max 10 000 Kč – pro projekt MAP	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - NE, Aktivita škol	Ano
2	Listování	Přibližuje žákům literární díla prostřednictvím scénického čtení a dramatického ztvárnění. Podporuje zájem o četbu, porozumění textu a práci s příběhem. Zároveň rozvíjí představivost a pozitivní vztah ke knihám.	ZŠ a MŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, šablony	12 000 – jedna akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano/ne, aktivita škol	Ano
3	Tablety + aplikace Readmio – obrázkové čtení, různé hry	Podporuje rozvoj čtenářských a jazykových dovedností hravou a interaktivní formou. Pomáhá rozvíjet porozumění příběhu, slovní zásobu i pozornost dětí. Zvyšuje motivaci k učení a podporuje práci s digitálními technologiemi už od raného věku.	MŠ – (ne)pedagogové a děti z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, grant	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano/ne, aktivita škol	Ne
4	Besedy a autorské čtení	Umožňuje žákům setkání se spisovatelem a přímý kontakt s literární tvorbou. Podporuje zájem o čtení, porozumění textu a rozvoj čtenářské gramotnosti. Zároveň motivuje žáky k vlastní tvorbě a pozitivnímu vztahu ke knihám.	ZŠ a MŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony	6 000 – 12 000 Kč dle zvoleného lektora	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ano
5	Vzdělávací pořady	Obohacuje výuku o názorné a tematicky zaměřené programy podporující porozumění učivu. Přináší nové podněty, propojuje teorii s praxí a zvyšuje zájem žáků o daná témata. Zároveň rozvíjí kulturní povědomí a všeobecný přehled.	ZŠ a MŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, městský rozpočet	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
6	Nové pomůcky ČG	Rozvoj porozumění textu, práce s informacemi a čtenářských strategií. Umožňuje diferencovanou práci podle úrovně žáků a jejich potřeb. Zvyšuje motivaci ke čtení a přispívá ke zlepšení čtenářských dovedností napříč předměty.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, grant, jednotlivé rozpočty	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ne
7	IT tabule	Názorná a interaktivní výuka s využitím multimediálního obsahu. Umožňuje zapojení celé třídy, rychlou zpětnou vazbu a práci s digitálními materiály. Zvyšuje motivaci žáků a podporuje různé učební styly.	ZŠ – (ne)pedagogové a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, grant, jednotlivé rozpočty, jiné	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - NE, Aktivita škol	Ne
8	Učitelé licence	Moderní výukové platformy a odborné nástroje. Podporuje inovativní metody výuky, sdílení materiálů a efektivnější přípravu na hodiny. Přispívá ke zkvalitnění výuky a rozvoji digitálních kompetencí učitelů.	ZŠ – (ne)pedagogové a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, Grant, jiné	Nenastaveno – dle vybrané licence	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - NE, Aktivita škol	Ne
9	Čtenářská gramotnost – celoroční projekt	Systematicky rozvíjí práci s textem, porozumění, kritické myšlení i vztah ke čtení napříč předměty. Podporuje pravidelné čtenářské aktivity, práci s různými typy textů a sdílení čtenářských zkušeností. Přispívá k dlouhodobému zlepšování čtenářských dovedností a motivace žáků.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
10	Vzdělávací programy napříč ČG	Rozvoj práce s textem s různými vyučovacími předměty. Podporují porozumění, práci s informacemi i kritické myšlení v různých kontextech. Přispívají k systematickému a dlouhodobému rozvoji čtenářských dovedností žáků.	ZŠ a MŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
11	Tematický seminář – Lukáš Javorek	Je zaměřena na rozvoj čtenářské gramotnosti prostřednictvím moderních didaktických přístupů. Poskytuje pedagogům inspiraci a konkrétní metody práce s textem napříč předměty.	ZŠ – (ne)pedagogové, rodiče a	MAP	7 000 – 10 000 Kč / 1 seminář	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob,	AS - Ano, Aktivita škol	Ne



		Podporuje kvalitnější výuky a systematický rozvoj čtenářských dovedností žáků.	Žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou					počet podpořených subjektů		
1 2	Senzory play	Využívá senzorické a interaktivní prvky k podpoře učení hrou a pohybem. Rozvíjí smyslové vnímání, koordinaci, pozornost i spolupráci mezi dětmi. Je vhodná i pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a podporuje inkluzivní prostředí.	ZŠ a MŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, rozpočty jiné, rozpočet škol	Nenastaveno – dle počtu subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
1 3	Učitelnice	Sdílení výukových materiálů, nápadů a inspirace mezi pedagogy. Uspřádá přípravu na výuku a zavádění inovativních metod do praxe. Přispívá ke spolupráci učitelů a zvyšování kvality výuky.	ZŠ – pedagogové a děti z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, rozpočty jiné, rozpočet škol	Nenastaveno – dle počtu subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - NE, Aktivita škol	Ne
1 4	Sdílení dobré praxe	umožňuje pedagogům vyměňovat si osvědčené metody práce s textem a čtenářské strategie. Podporuje vzájemnou inspiraci a profesní učení mezi školami i učiteli. Přispívá k jednotnějšímu a systematickému rozvoji čtenářských dovedností žáků.	ZŠ a MŠ – pedagogové a děti z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, rozpočty jiné, rozpočet škol	2 000 – 6 000 Kč - jedna akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
1 5	E-learning	Flexibilní vzdělávání žáků i pedagogů prostřednictvím online kurzů a digitálních platform. Podporuje samostatnost, individuální tempo učení a dostupnost vzdělávání odkudkoli. Zároveň rozvíjí digitální kompetence a schopnost pracovat s online zdroji.	ZŠ a MŠ – pedagogové a děti z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, rozpočty jiné, rozpočet škol	Nenastaveno – dle počtu zapojených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
1 6	Příběh našich sousedů	Zapojuje žáky do objevování skutečných životních příběhů pamětníků a práce s historickými prameny. Rozvíjí komunikační dovednosti, kritické myšlení i práci v týmu. Posiluje vztah k místní historii a občanskou odpovědnost žáků.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty	20 000 – 30 000 Kč za akci	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
1 7	Sedm paprsků	Je zaměřen na rozvoj osobnosti žáků v oblasti hodnot, vztahů a sociálních dovedností. Podporuje empatii, spolupráci a pozitivní klima ve třídě. Pomáhá žákům lépe porozumět sobě i druhým a posiluje jejich odpovědnost za vlastní chování.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, různé rozpočty	15 000 – 20 000	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ano

Cíl 1.2. Vybavení jazykových učeben

Aktivita	Charakteristika aktivity	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Příležitost
1	Jazykové licence/soutěže	Projekt podporuje rozvoj jazykových kompetencí žáků prostřednictvím online licencí, soutěží a motivačních aktivit. Umožňuje procvičování jazyka zábavnou a soutěžní formou i mimo běžnou výuku. Posiluje zájem o cizí jazyky a podporuje talentované žáky.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, rozpočty škol,	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
2	Výukové materiály	Zaměřuje se na tvorbu a využívání kvalitních a diferencovaných učebních podkladů pro žáky. Podporuje názornost, srozumitelnost a přizpůsobení učiva různým vzdělávacím potřebám. Přispívá k efektivnějšímu učení a vyšší motivaci žáků.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony, jiné rozpočty	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
3	Rodilý mluvčí ve výuce	Umožňuje žákům kontakt s autentickým jazykem a přirozenou výslovností. Podporuje rozvoj komunikačních dovedností a kulturní povědomí. Zvyšuje motivaci žáků a jejich sebedůvěru při používání cizího jazyka.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, grant, rozpočty škol	Max 20 000 Kč/ týden výuka	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne

Cíl 1.3. Profesioní a osobnostně sociální rozvoj pedagogů

Aktivita	Charakteristika aktivity	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Příležitost
1	Jak řešit kázeňské problémy	Projekt se zaměřuje na prevenci a řešení nevhodného chování žáků pomocí funkčních výchovných strategií. Poskytuje pedagogům konkrétní nástroje pro práci s třídním kolektivem i jednotlivci. Podporuje jednotný a respektující přístup ke kázní ve škole.	ZŠ – (ne)pedagogové a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, rozpočty škol	6 000 – 10 000 Kč/ akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
2	Podpora znalostních kapacit	Posilují odborné znalosti a dovednosti pedagogů prostřednictvím vzdělávání a sdílení zkušeností. Podporují zavádění nových metod a inovací do výuky. Přispívají ke zvyšování kvality vzdělávacího procesu a rozvoji školy.	ZŠ – (ne)pedagogové a děti z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP	1 000 Kč/ akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ne
3	Kantor Náměšť	Podporuje profesní rozvoj učitelů prostřednictvím prakticky zaměřených vzdělávacích setkání. Nabízí inspiraci, nové metody a konkrétní nástroje využitelné přímo ve výuce. Posiluje spolupráci mezi pedagogy a přenos dobré praxe do škol.	ZŠ – (ne)pedagogové z území ORP	MAP	25 000 Kč - akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ne



4	Podpora profesního a osobnostně sociálního rozvoje	Se zaměřuje na rozvoj odborných dovedností, komunikace a sebereflexe pedagogů. Podporuje zvládání náročných situací, týmovou spolupráci a prevenci vyhoření. Přispívá ke kvalitnější práci se žáky i ke zdravému klimatu školy.	Náměšť nad Oslavou ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedago- gové a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony, jiné rozpočty	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ne
5	Wellbeing	podpora duševní pohody, bezpečí a zdravých vztahů ve škole. Posiluje odolnost vůči stresu, pozitivní klima a pocit sounáležitosti. Vytváří podmínky pro efektivní učení i celkovou spokojenost žáků a zaměstnanců školy.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedago- gové a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, rozpočet škol	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ne
6	Mentoring	Profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím spolupráce zkušenějších a začínajících učitelů. Umožňuje sdílení praxe, zpětnou vazbu a cílenou podporu při řešení konkrétních výukových situací. Posiluje kvalitu výuky i profesní sebedůvěru pedagogů. Zároveň přispívá k budování spolupracující kultury ve škole.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedago- gové a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne

Cíl 1.4. Rozvoj spolupráce škol, školských zařízení a podpora spolupráce s rodiči

Ak- ti- vi- ta	Charakteristika, aktivita	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Přile- žitost
1	Formativní hodnocení napříč vzdělávání	Se zaměřuje na zavádění průběžné a smysluplné zpětné vazby do výuky. Podporuje žáky v porozumění vlastním pokrokům a dalším krokům v učení. Zároveň pomáhá učitelům lépe přizpůsobovat výuku individuálním potřebám žáků.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedago- gové a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, grant, jiné, šablony	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
2	Burza nápadů a námětů	se zaměřuje na zavádění průběžné a smysluplné zpětné vazby do výuky. Podporuje žáky v porozumění vlastním pokrokům a dalším krokům v učení. Zároveň pomáhá učitelům lépe přizpůsobovat výuku individuálním potřebám žáků.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedago- gové a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ne
3	Zapojení žáků do rozhodovacího procesu	Aktivní účast žáků na chodu školy a třídních aktivitách. Rozvíjí odpovědnost, komunikační dovednosti a pocit sounáležitosti. Posiluje demokratické principy a motivaci žáků podílet se na zlepšování školního prostředí.	ZŠ – (ne)pedago- gové a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, grant, jiné rozpočty	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
4	Projektové dny	Žáci pracují na tematicky propojených úkolech napříč předměty. Podporuje spolupráci, tvořivost a praktické uplatnění znalostí. Posiluje aktivní učení a motivaci žáků.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné	1 000 – 5 000/akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
5	Dny naruby	Dává žákům možnost vyzkoušet si role učitelů nebo organizátorů výuky. Podporuje odpovědnost, empatii a porozumění fungování školy. Zároveň posiluje spolupráci, sebedůvěru a vztahy mezi žáky a pedagogy.	ZŠ – (ne)pedago- gové a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP	Cestovné 100 - 1000	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
6	Zajímavosti kolem školy	Zapojuje žáky do objevování a zkoumání okolního prostředí a života školy. Podporuje zvědavost, všímavost a vztah k místní komunitě. Rozvíjí projektové myšlení a smysluplné propojení výuky s reálným světem.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedago- gové a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
7	Kurz efektivního rodičovství	Podporuje rodiče v rozvoji výchovných dovedností a pozitivní komunikace s dětmi. Nabízí praktické strategie pro zvládání náročných situací a posilování vztahů v rodině. Přispívá ke spolupráci mezi školou a rodinou a k lepší podpoře dětí ve vzdělávání.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedago- gové, rodiče a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné, grant	4 000 – 8 000 Kč/ akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
8	Tematické semináře Blínová	Rozvoj pedagogických dovedností a práci s třídním kolektivem. Nabízí praktické postupy pro podporu pozitivního klimatu, komunikace a prevence rizikového chování. Přispívá k profesnímu růstu učitelů a kvalitnější výuky.	ZŠ, MŠ (ne)pedago- gové a ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony, jiné	6 000 – 10 000 Kč/seminář	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
9	Programy primární prevence	Se zaměřují na předcházení rizikového chování a posilování zdravých vztahů mezi žáky. Rozvíjejí sociální dovednosti, schopnost řešit konflikty a zodpovědné rozhodování. Přispívají k bezpečnému a podporujícímu klimatu ve škole.	ZŠ, MŠ (ne)pedago- gové a ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony, jiné	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol	Ne
10	Tematické semináře Zdeňka Martínek	Se zaměřuje na prevenci rizikového chování a rozvoj sociálních dovedností žáků. Nabízí praktické a prožitkové aktivity podporující spolupráci, respekt a zdravé vztahy. Přispívá k posilování pozitivního klimatu ve třídách i celé škole.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedago- gové,	MAP, šablony, jiné	7 000 – 10 000/ seminář	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ne



			rodice a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou							
1 1	Podpora klimatu a mezilidských vztahů	Rozvoj respektu, empatie a spolupráce mezi žáky i dospělými. Pomáhají předcházet konfliktům a posilují pocit bezpečí ve škole. Přispívají k vytváření pozitivního a podporujícího školního prostředí.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony, jiné	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ne
1 2	Přednášky o výchově, agresivitě, kyberšikaně, šikaně	Prevence rizikového chování a zvyšování povědomí o bezpečném chování ve škole i online. Poskytují žákům informace i praktické postupy, jak se bránit a kde hledat pomoc. Podporují odpovědnost, empatii a zdravé vztahy mezi žáky.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony, jiné	4 000 – 10 000 Kč/ akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ne
1 3	Podnikavost, jako schopnost budoucnosti	Rozvíjet u žáků iniciativu, kreativitu a schopnost převzít odpovědnost za své nápady. Podporují týmovou spolupráci, řešení problémů a praktické uplatnění dovedností. Připravují žáky na flexibilní uplatnění v dalším studiu i v pracovním životě.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty	Nenastaveno – dle potřeb škol a školských zařízení a dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet vzdělávacích akcí, počet realizovaných projektů, počet podpořených osob, počet podpořených subjektů	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ne

Cíl 1.5. Wellbeing

Aktivita	Charakteristika aktivity	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Příležitost
1	Wellbeing	Systematicky rozvíjí péči o duševní zdraví žáků i zaměstnanců školy. Nabízí konkrétní nástroje a aktivity pro podporu rovnováhy, motivace a spokojenosti ve školním prostředí. Posiluje kulturu vzájemné podpory a respektu.	ZŠ, MŠ (ne)pedagogové v ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, vlastní zdroje, jiné	4 000 – 15 000 Kč na jednu aktivitu	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet aktivit, počet podpořených subjektů, počet podpořených osob, počet vzdělávacích akcí	AS - NE, Aktivita škol	Ano
2	Psychohygiena	Učí pedagogy, jak pečovat o své duševní zdraví a zvládat zátěž. Podporují relaxaci, práci se stresem a zdravé návyky. Přispívají k lepší pohodě, soustředění a celkovému klimatu ve škole.	ZŠ, MŠ (ne)pedagogové v ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné	4 000 – 8 000 Kč na jednu aktivitu	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet aktivit, počet podpořených subjektů, počet podpořených osob, počet vzdělávacích akcí	AS - NE, Aktivita škol	Ano
3	Duševní zdraví	Podporují otevřenou komunikaci o emocích, potížích i způsobech zvládání stresu. Posilují odolnost, sebedůvěru a schopnost vyhledat pomoc. Přispívají k vytváření bezpečného a podporujícího školního prostředí.	ZŠ, MŠ (ne)pedagogové v ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, vlastní zdroje	4 000 – 8 000 Kč na jednu aktivitu	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet aktivit, počet podpořených subjektů, počet podpořených osob, počet vzdělávacích akcí	AS - NE, Aktivita škol	Ano

Cíl 1.6. Společné vzdělávání ředitelů, pedagogických i nepedagogických pracovníků v regionu

Aktivita	Charakteristika aktivity	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Příležitost
1	Sdílení dobré praxe	Podporují spolupráci a výměnu zkušeností mezi školami. Umožňují přenos ověřených postupů do praxe a zvyšují kvalitu vzdělávání i podpůrných služeb. Přispívají k posilování profesní komunity a jednotnému přístupu k podpoře žáků.	ZŠ, MŠ (ne)pedagogové v ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, mikroregion, vlastní zdroje	4000-6000 na jednu aktivitu	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
2	Sebezrozvoj, psychologie	Rozvoj sebezpoznaní, emoční stability a zdravého sebevědomí. Pomáhají pedagogům i dalším pracovníkům lépe zvládat stres, komunikaci a náročné situace. Přispívají ke zlepšení klimatu školy a kvality práce s žáky.	ZŠ, MŠ (ne)pedagogové v ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, vlastní zdroje	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škola	Ano



Prioritní oblast 2: INVESTIČNÍ ZÁMĚRY

Cíl 2.1. Navýšení kapacit zařízení - **příležitost**

Cíl 2.2. Rekonstrukce a stavební úpravy budov a vnitřních prostor - **příležitost**

Cíl 2.3. Rekonstrukce a modernizace hřišť, zahrad a jejich vybavení - **příležitost**

Tyto aktivity jsou popsány v tabulce strategického rámce MAP do roku 2028

Typ aktivity – Infrastruktura, aktivita škol a školských zařízení, odpovědnost: MAP IV do 31.12.2025 za aktualizaci SR MAP, organizace, která realizuje. Cílovou skupinou jsou MŠ, ZŠ, ZUŠ z území ORP Náměšť nad Oslavou, Časový plán – 1.9.2027 – 31.8.2028, Odhad finančních nákladů – dle seznamu investičních priorit, zdroj financování – červeně označené záměry / zdroj IROP, vše ostatní / zdroj zřizovatel a jiné dotační tituly, indikátory – počet podpořených subjektů, které realizují nebo budou realizovat projekt. Záměr uvedeném ve SR.

Prioritní oblast 3: POLYTECHNICKÉ A ŘEMESLNÉ VZDĚLÁVÁNÍ, PŘÍRODNÍ VĚDY, ROZVOJ DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ

Cíl 3.1. Rozvoj polytechnického vzdělávání, řemesel, přírodních věd

	Charakteristika aktivity	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizace opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity,	Příloha
1	Propojení odborníků s dětmi – výroba	Projekt zapojuje odborníky z praxe do výuky a umožňuje žákům vyzkoušet si skutečné pracovní postupy. Podporuje učení prostřednictvím vlastní činnosti a reálných úkolů. Posiluje motivaci, vztah k řemeslům a porozumění světu práce.	ZŠ – Žáci a odborníci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP	Min 10 000 – max 50 000 Kč – dle objednaného odborníka	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	Ano/ne, aktivita škol	Ano
2	Hravé učení	Využívání her a zážitkové metody k podpoře aktivního zapojení žáků do výuky. Rozvíjejí motivaci, spolupráci i radost z objevování. Učení je díky nim přirozenější, smysluplnější a lépe zapamatovatelné.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče a děti z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, ČEZ, jiné, rozpočet obce	10 000 Kč/akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ano
3	Mozkoherna	Rozvíjí logické myšlení, paměť, pozornost a schopnost řešit problémy prostřednictvím her a hlavolamů. Podporuje aktivní zapojení žáků a učení zábavnou formou. Přispívá k rozvoji kognitivních dovedností a pozitivnímu vztahu k učení.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné	Min 12 000/ závislé na počtu zapojených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol a školských zařízení	Ano
4	Projektové dny	Žáci pracují na tematických úkolech, které propojují více vyučovacích předmětů. Podporuje spolupráci, kreativitu a praktické využití znalostí. Posiluje aktivní zapojení žáků a jejich motivaci k učení.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, vlastní rozpočty, jiné	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	Ano/ne, aktivita škol	Ano
5	Salon	Vytváří prostor pro prezentaci prací, nápadů a projektů žáků před spolužáky i širší veřejností. Podporuje komunikační dovednosti, sebedůvěru a schopnost obhájit vlastní práci. Zároveň posiluje motivaci a pocit smysluplnosti učení.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, vlastní rozpočty	5 000 – 10 000 Kč	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	Ano/ne, aktivita ZUŠ	Ano
6	Dle mého nejlepší dílo	Vede žáky k výběru a prezentaci práce, na kterou jsou nejvíce hrdí. Podporuje sebereflexi, uvědomění si vlastního pokroku a posilování sebedůvěry. Zároveň rozvíjí schopnost prezentovat a ocenit práci druhých.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, vlastní rozpočty	3 000 – 7 000 Kč	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	Ano/ne, aktivita škol	Ano
7	Tvořivé tematické dílny	Rozvíjí kreativitu a praktické dovednosti prostřednictvím různorodých činností. Podporuje spolupráci, samostatnost a radost z tvorby. Propojuje učení s vlastním zájmem a objevováním.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škola školských zařízení	Ano
8	Exkurze	Propojuje školní výuku s reálným prostředím a praxí. Umožňuje žákům vidět učivo v souvislostech a získat nové zkušenosti. Podporuje motivaci, zvědavost a lepší porozumění probíraným tématům.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
9	Rozvoj kreativity žáků	Podpora tvořivého myšlení, originalitu a schopnost hledat různá řešení problémů. Vede žáky k vlastní iniciativě, experimentování a vyjadřování nápadů. Přispívá k větší motivaci, sebedůvěře a radosti z učení.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, grant, jiné rozpočty, ČEZ	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
10	Sedmikvítek	Objevování talentů a rozvoj zájmů žáků prostřednictvím pestré nabídky tvořivých a vzdělávacích činností. Rozvíjí kreativitu,	ZŠ –	MAP, vlastní rozpočty	Nenastaveno – dle časové	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných	AS - Ano, Aktivita škol	Ano



		spolupráci i samostatnost. Posiluje motivaci k učení a umožňuje žákům zažít úspěch v různých oblastech.	žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou		náročnosti, počtu podpořených subjektů			akcí, počet podpořených osob		
1 1	Den země	Vede žáky k odpovědnému vztahu k přírodě a ochraně životního prostředí. Podporuje environmentální výchovu prostřednictvím praktických a projektových činností. Rozvíjí ekologické myšlení, spolupráci a aktivní občanství.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – děti a žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, jiné, rozpočet škol	1 000 – 3 000/ podpořená třída	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
1 2	Zima podle Josefa Lady	Propojuje výtvarnou tvorbu s poznáváním českého kulturního dědictví. Rozvíjí kreativitu, fantazii a cit pro estetiku prostřednictvím práce inspirované tvorbou známého malíře. Zároveň podporuje mezipředmětové vazby a pozitivní vztah k umění.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – děti a žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, grant, jiné rozpočty, rozpočet škol	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
1 3	Ekomládě	Environmentální výchova a aktivní zapojení žáků do ochrany přírody. Rozvíjí odpovědné chování, spolupráci a zájem o udržitelný způsob života. Vede žáky k praktickým činnostem, které mají pozitivní dopad na okolní prostředí.	ZŠ – žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, rozpočet škol	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
1 4	Jedov	Propojení výuky s místním prostředím a praktickými činnostmi. Podporuje rozvoj technických dovedností, manuální zručnosti a vztahu k řemeslům. Zároveň posilují spolupráci s místní komunitou a učení v reálných podmínkách.	ZŠ – žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, rozpočet škol	2 000 – 5 000/ akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
1 5	Věda nás baví	Zvyšuje zájem žáků o přírodní vědy prostřednictvím pokusů a badatelských aktivit. Rozvíjí zvědavost, kritické myšlení a schopnost hledat souvislosti. Učení je pro žáky zábavné, názorné a motivující.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – děti a žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty	2 000 – 15 000/ akce nebo nákup	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
1 6	Podnikavost, jako schopnost budoucnosti	Rozvíjet u žáků iniciativu, kreativitu a odpovědnost za vlastní nápady. Podporují týmovou spolupráci, plánování a řešení reálných problémů. Přípravují žáky na flexibilní uplatnění v dalším studiu i pracovním životě.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – děti a žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, rozpočet škol	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol, školských zařízení	Ano
1 7	Lego do škol a školek	Rozvíjí kreativitu, logické myšlení a jemnou motoriku prostřednictvím hravé konstrukční činnosti. Podporuje spolupráci, řešení problémů a technické dovednosti už od raného věku. Učení probíhá přirozeně, zábavně a s vysokou mírou zapojení dětí.	ZŠ, MŠ – děti a žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, rozpočet škol	Nenastaveno – dle časové náročnosti, počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol,	Ano

Cíl 3.2. Rozvoj digitálních kompetencí

A k t i v i t a	Charakteristika, aktivita	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Přiležitost
1	Generace Alfa – porozumění a rozvoj potenciálu	Projekt se zaměřuje na porozumění potřebám současných dětí a podporu jejich individuálního rozvoje. Pomáhá rozvíjet silné stránky, motivaci a dovednosti důležité pro 21. století. Podporuje moderní přístupy k výuce a pozitivní vztah žáků ke škole. Aktivita rozvíjí schopnost smysluplně, bezpečně a kreativně využívat digitální technologie při učení i v běžném životě. Podporují práci s informacemi, spolupráci v online prostředí a digitální tvorbu. Přispívají k připravenosti žáků na další vzdělávání i budoucí povolání.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče, děti a žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, grant	8000-12000	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol, školských zařízení	Ne
2	Robotické stavebnice	Rozvíjí technické myšlení, logiku a schopnost řešit problémy prostřednictvím praktické tvorby. Podporuje spolupráci, kreativitu a základní dovednosti programování. Učení je hravé, názorné a motivující.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – děti a žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, vlastní rozpočet	25000 – dle vývoje cen	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
3	Nové technologie ve výuce	Podporuje využívání moderních digitálních nástrojů k zatraktivnění a zefektivnění učení. Rozvíjí digitální kompetence, samostatnost a aktivní zapojení žáků. Umožňuje lépe přizpůsobit výuku individuálním potřebám a učebním stylům.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – děti a žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, vlastní rozpočet	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
4	Nová informatika, robotika	Rozvíjí algoritmické myšlení, logiku a schopnost řešit problémy. Žáci se učí pracovat s programováním a technikou hravou a praktickou formou. Podporuje se kreativitu, spolupráci i dovednosti potřebné pro budoucí studium a povolání.	ZŠ – žáci z území ORP Náměštl nad Oslavou	MAP, vlastní rozpočet	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol	Ano



Cíl 3.3. Využití moderních výukových metod

Aktivita	Charakteristika, aktivita	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Příležitost
1	Projektový týden	Žáci se učí prostřednictvím praktických a propojených činností například předměty. Podporuje spolupráci, kreativitu a aktivní zapojení do řešení úkolů. Zároveň rozvíjí odpovědnost za vlastní učení a schopnost prezentovat výsledky práce.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
2	Digitální nástroje ve výuce v praxi	Rozvíjí digitální kompetence žáků a podporuje interaktivní formy učení. Umožňuje efektivnější procvičování, vyhledávání informací i spolupráci. Zároveň propojuje školní učivo s reálným využitím technologií v každodenním životě.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, ČEZ	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano/ne, aktivita škol	Ano

Prioritní oblast 4: INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Cíl 4.1. Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem

Aktivita	Charakteristika, aktivita	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Příležitost
1	Školní aktivní psycholog	Zajišťuje dostupnou psychologickou podporu přímo ve škole a pomáhá žákům zvládat vzdělávací i osobní obtíže. Podporuje také učitele a rodiče v řešení náročných situací a přispívá k pozitivnímu klimatu školy.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	Šablony, jiné	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
2	Přednášky (výchova, agresivita, kyberšikana, drogy, komunikace aj.)	Se zaměřuje na prevenci rizikového chování a rozvoj sociálních a komunikačních dovedností žáků. Poskytuje jim informace i praktické strategie, jak zvládat náročné situace a chovat se zodpovědně vůči sobě i ostatním.	ZŠ, MŠ	MAP, šablony, jiné	5 000 – 12 000 Kč/ akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	AS - Ano, Aktivita škol	Ano
3	Semináře Zdeněk Martinek	Se zaměřuje na prevenci rizikového chování a rozvoj sociálních a komunikačních dovedností žáků. Poskytuje jim informace i praktické strategie, jak zvládat náročné situace a chovat se zodpovědně vůči sobě i ostatním.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony	5 000 – 10 000 Kč	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	AS - Ano, Aktivita škol, školských zařízení	Ano
4	Slyšet srdcem, vidět jinak	vede žáky k empatii, respektu k odlišnostem a lepšímu porozumění emocím druhých. Podporuje citlivou komunikaci a pozitivní vztahy ve třídním kolektivu.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol, školských zařízení	Ano
5	Síla laskavosti	Rozvíjí u žáků empatii, ohleduplnost a pozitivní mezilidské vztahy. Podporuje vnímání drobných projevů laskavosti jako důležité součásti bezpečného a podporujícího školního prostředí.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS - Ano, Aktivita škol, školských zařízení	Ano
6	Tématiky různých poruch jedinců	Seznamuje žáky s různými typy poruch a znevýhodnění, se kterými se mohou setkat u sebe i u spolužáků. Pomáhá odbourávat předsudky a podporuje porozumění i respekt k odlišnostem. Přispívá k vytváření bezpečného a inkluzivního prostředí ve třídě.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, šablony	2 000 – 4 000 Kč	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	AS – Ano, Aktivita škol, školských zařízení	Ano
7	V kůži druhého	Umožňuje žákům nahlédnout na situace z perspektivy jiných lidí a lépe pochopit jejich pocity a potřeby. Rozvíjí empatii, toleranci a schopnost respektující komunikace. Přispívá k posilování pozitivních vztahů a soudržnosti ve třídě.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče a děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS – NE, Aktivita škol, školských zařízení	Ano
8	Sdílení zkušeností s dětmi ohroženými školním neúspěchem	Vytváří prostor pro otevřené vyjadřování pocitů, obtíží i úspěchů. Podporuje vzájemnou podporu, posiluje sebevědomí a pomáhá žákům hledat účinné strategie zvládání školních nároků. Přispívá k pocitu soudržnosti a bezpečí ve skupině.	ZŠ, MŠ a ZUŠ – (ne)pedagogové, rodiče a děti a žáci z území ORP	MAP, šablony, jiné	4 000 - 8 000 Kč/ akce	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	AS – Ano, Aktivita škol, školských zařízení	Ano



			Náměšť nad Oslavou							
9	Olympiáda	Umožňuje žákům se specifickými poruchami učení zažít úspěch v bezpečném a podporujícím prostředí. Posiluje jejich sebedůvěru, motivaci a pozitivní vztah k učení. Zároveň podporuje respekt k odlišnostem a vzájemné porozumění mezi žáky.	ZŠ – žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP	Max 5 000 Kč	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS – Ano, Aktivita škol	Ano

Cíl 4.2. Pořízení kompenzačních pomůcek

Aktivita	Charakteristika, Aktivita	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Příležitost
1	tablety	Využívat digitální technologie jako kompenzační pomůcku pro podporu učení žáků se specifickými potřebami. Pomáhá vyrovnávat vzdělávací bariéry, podporuje samostatnost žáků a umožňuje individualizaci práce podle jejich možností.	ZŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné, grant	Max 5 000/tablet	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS – NE, aktivita škol	Ano
2	Interaktivní sestavy	Využívat názorné a digitální prvky k podpoře porozumění učivu a aktivního zapojení žáků. Slouží jako kompenzační pomůcka, která pomáhá překonávat obtíže v učení a umožňuje přizpůsobit tempo i způsob práce individuálním potřebám žáků.	ZŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, jiné programy	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS – NE, aktivita škol	Ano
3	Softwarové vybavení, kompenzační pomůcky, speciální učebnice	Aktivita využívá speciální výukové programy a aplikace k podpoře žáků se specifickými vzdělávacími potřebami. Umožňuje přizpůsobit obtížnost, tempo i formu učení individuálním potřebám žáků, dále využívání pomůcek, které pomáhají vyrovnávat znevýhodnění žáků a usnadňují jim zapojení do výuky, v neposlední řadě zlepšit porozumění učivu a podporovat efektivnější a méně stresující učení	ZŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, grant, jiné	Max 10 000 Kč/subjekt	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS – Ano/ne, aktivita škol	Ne
4	Výukové programy	Digitální nástroje k procvičování a upevňování učiva podle individuálních možností žáků. Umožňuje diferencovat výuku, podporuje motivaci a pomáhá překonávat obtíže v učení.	ZŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, různé rozpočty, jiné, rozpočet škol	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS – NE, aktivita škol	Ano
5	Stimulační pomůcky	Pomůcky podporující pozornost, smyslové vnímání a aktivní zapojení žáků do učení. Pomáhá zlepšovat soustředění, regulaci chování a vytvářet podmínky pro efektivnější učení.	ZŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, různé rozpočty, jiné	Max 10 000 Kč/subjekt	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS – Ano/ne, aktivita škol	Ano

Cíl 4.3. Rozvoj potenciálu každého žáka

Aktivita	Charakteristika, aktivita	Stručný popis aktivity	Subjekty, které plánují realizaci opatření ZŠ, MŠ nebo ZUŠ	Zdroj financování	Odhad finančních nákladů	Odpovědnost	Časový plán	Indikátory	Aktivita spolupráce, typ aktivity	Příležitost
1	Moje jedinečná mapa	Aktivita podporuje sebezpoznaní, sebedůvěru a pomáhá žákům pojmenovat vlastní cíle v učení i osobním rozvoji. Učitel zároveň získává lepší přehled o potřebách a možnostech jednotlivých žáků, což umožňuje cílenější podporu a individualizaci výuky.	ZŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	AS – Ano, Aktivita škol	Ano
2	Když se nedaří – růstové myšlení	Pomáhá žákům chápat chybu jako přirozenou součást učení a příležitost ke zlepšení. Rozvíjí vytrvalost, pozitivní přístup k výzvám a schopnost hledat strategie, jak se posunout dál.	ZŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné rozpočty, jiné programy	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet realizovaných akcí, počet podpořených osob	AS – NE, aktivita škol	Ano
3	Den talentů	Dává žákům prostor představit své silné stránky a dovednosti v různých oblastech, nejen ve školním učení. Podporuje sebedůvěru, vzájemný respekt a uvědomění si rozmanitosti talentů ve třídě.	ZŠ – děti a žáci z území ORP Náměšť nad Oslavou	MAP, jiné, rozpočet škol	Nenastaveno – dle počtu podpořených subjektů	Organizace, která realizuje	1.9.2027 – 31.8.2028	Počet podpořených osob, počet podpořených subjektů, počet vzdělávacích akcí	AS – Ano/ne, aktivita škol	Ano



4. Aktivita jednotlivých vzdělávacích zařízení spojené s realizací Projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II – financované z OP JAK

Kód	Šablony	Název aktivity	ICO	REG_ICO	Název nositele	Rozpočet	Číslo hodnota	Zahájení	Ukončení
1.V/1	Šablony I OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ	44065701	600123073	Dům dětí a mládeže, Náměstí nad Olavou	2 774 975,00 Kč	707	01.01.2023	31.12.2025
1.V/2	Šablony I OP JAK	Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ	44065701	600123073	Dům dětí a mládeže, Náměstí nad Olavou	235 500,00 Kč	60	02.01.2023	01.01.2026
1.V/3	Šablony I OP JAK	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v SVČ	44065701	600123073	Dům dětí a mládeže, Náměstí nad Olavou	576 000,00 Kč	36	03.01.2023	02.01.2026
1.V/4	Šablony I OP JAK	Odborné zaměření tematická a komunitní setkávání v SVČ	44065701	600123073	Dům dětí a mládeže, Náměstí nad Olavou	317 471,00 Kč	217	03.01.2023	02.01.2026
1.V/1	Šablony I OP JAK	Školní asistent ZŠ	44065809	600122336	Základní škola Náměstí nad Olavou, Komenského 53	329 622,00 Kč	802	01.02.2023	31.01.2026
1.V/11	Šablony I OP JAK	Odborné zaměření tematická a komunitní setkávání v ZŠ	44065809	600122336	Základní škola Náměstí nad Olavou, Komenského 53	19 018,00 Kč	11	01.02.2023	31.12.2025
1.V/2	Šablony I OP JAK	Školní speciální pedagog ZŠ	44065809	600122336	Základní škola Náměstí nad Olavou, Komenského 53	781 152,00 Kč	1 648	01.02.2023	31.12.2025
1.V/7	Šablony I OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	44065809	600122336	Základní škola Náměstí nad Olavou, Komenského 53	412 125,00 Kč	105	01.02.2023	31.12.2025
1.V/9	Šablony I OP JAK	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	44065809	600122336	Základní škola Náměstí nad Olavou, Komenského 53	400 000,00 Kč	10	01.02.2023	31.12.2025
1.V/1	Šablony I OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠO/SK	44065809	600122336	Základní škola Náměstí nad Olavou, Komenského 53	90 275,00 Kč	23	01.02.2023	31.12.2025
1.V/3	Šablony I OP JAK	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠO/SK	44065809	600122336	Základní škola Náměstí nad Olavou, Komenského 53	80 000,00 Kč	2	01.02.2023	31.12.2025
2.V/1	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ	44065701	600123073	Dům dětí a mládeže, Náměstí nad Olavou	858 826,00 Kč	252	01.01.2026	31.12.2027
2.V/3	Šablony II OP JAK	Odborné zaměření tematická a komunitní setkávání v SVČ	44065701	600123073	Dům dětí a mládeže, Náměstí nad Olavou	231 984,00 Kč	144	01.01.2026	31.12.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent ZŠ	65766997	600122182	Základní škola Mohelno, Třebíč	606 159,00 Kč	1 433	01.09.2025	31.08.2027
2.V/4	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	65766997	600122182	Základní škola Mohelno, Třebíč	13 632,00 Kč	4	01.09.2025	31.08.2027
2.V/2	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠO/SK	65766997	600122182	Základní škola Mohelno, Třebíč	3 408,00 Kč	1	01.09.2025	31.08.2027
2.V/2	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠO/SK	65766997	600122182	Základní škola Mohelno, Třebíč	20 000,00 Kč	1	01.09.2025	31.08.2027
2.V/3	Šablony II OP JAK	Doučování účastníků zájmového vzdělávání v ŠO/SK	65766997	600122182	Základní škola Mohelno, Třebíč	20 000,00 Kč	1	01.09.2025	31.08.2027
2.V/11	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	44065795	600122417	Základní umělecká škola Náměstí nad Olavou, okres Třebíč	187 440,00 Kč	55	01.10.2025	30.09.2028
2.V/2	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	44065795	600122417	Základní umělecká škola Náměstí nad Olavou, okres Třebíč	512 000,00 Kč	32	01.10.2025	30.09.2028
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent MŠ	75023032	600122221	Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace	109 134,00 Kč	258	02.02.2025	31.01.2027
2.V/5	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	75023032	600122221	Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace	20 448,00 Kč	6	02.02.2025	31.01.2027
2.V/6	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání dětí v MŠ	75023032	600122221	Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace	80 000,00 Kč	4	02.02.2025	31.01.2027
2.V/7	Šablony II OP JAK	Příprava dětí ohrožených školním neúspěchem v MŠ	75023032	600122221	Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace	80 000,00 Kč	4	02.02.2025	31.01.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent ZŠ	75023032	600122221	Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace	181 890,00 Kč	430	02.02.2025	31.01.2027
2.V/4	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	75023032	600122221	Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace	30 672,00 Kč	9	02.02.2025	31.01.2027
2.V/5	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	75023032	600122221	Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace	40 000,00 Kč	4	02.02.2025	31.01.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠO/SK	75023032	600122221	Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace	17 040,00 Kč	5	02.02.2025	31.01.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent MŠ	70987815	600121101	Mateřská škola Náměstí nad Olavou Husova, příspěvková organizace	484 758,00 Kč	1146	02.09.2025	31.08.2027
2.V/5	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	70987815	600121101	Mateřská škola Náměstí nad Olavou Husova, příspěvková organizace	10 224,00 Kč	3	02.09.2025	31.08.2027
2.V/4	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	70987751	600122310	Základní škola Věcnice v Náměstí nad Olavou, okres Třebíč	27 264,00 Kč	8	01.09.2025	31.08.2027
2.V/5	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	70987751	600122310	Základní škola Věcnice v Náměstí nad Olavou, okres Třebíč	40 000,00 Kč	2	01.09.2025	31.08.2027
2.V/6	Šablony II OP JAK	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	70987751	600122310	Základní škola Věcnice v Náměstí nad Olavou, okres Třebíč	120 000,00 Kč	6	01.09.2025	31.08.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠO/SK	70987751	600122310	Základní škola Věcnice v Náměstí nad Olavou, okres Třebíč	13 632,00 Kč	4	01.09.2025	31.08.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent MŠ	70987785	600121135	Mateřská škola Náměstí nad Olavou Třebíčská, příspěvková organizace	302 568,00 Kč	716	01.09.2025	31.08.2027
2.V/5	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	70987785	600121135	Mateřská škola Náměstí nad Olavou Třebíčská, příspěvková organizace	40 896,00 Kč	12	01.09.2025	31.08.2027
2.V/6	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání dětí v MŠ	70987785	600121135	Mateřská škola Náměstí nad Olavou Třebíčská, příspěvková organizace	20 000,00 Kč	1	01.09.2025	31.08.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent	70990344	600121801	Základní škola Rapotice, příspěvková organizace	145 512,00 Kč	344	01.09.2025	31.08.2027
2.V/3	Šablony II OP JAK	Kariérový poradce	70990344	600121801	Základní škola Rapotice, příspěvková organizace	213 260,00 Kč	344	01.09.2025	31.08.2027
2.V/4	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	70990344	600121801	Základní škola Rapotice, příspěvková organizace	3 408,00 Kč	1	01.09.2025	31.08.2027
2.V/5	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání ZŠ	70990344	600121801	Základní škola Rapotice, příspěvková organizace	20 000,00 Kč	1	01.09.2025	31.08.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠO	70990344	600121801	Základní škola Rapotice, příspěvková organizace	6 816,00 Kč	2	02.09.2025	31.08.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent MŠ	75024551	600121879	Základní škola a Mateřská škola Jana Blahoslava Kralice nad Olavou, příspěvková organizace, okres Třebíč	319 788,00 Kč	756	01.01.2025	30.06.2026
2.V/2	Šablony II OP JAK	Školní asistent ZŠ	75024551	600121879	Základní škola a Mateřská škola Jana Blahoslava Kralice nad Olavou, příspěvková organizace, okres Třebíč	295 254 Kč	698	01.01.2025	30.06.2026
2.V/6	Šablony II OP JAK	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	75024551	600121879	Základní škola a Mateřská škola Jana Blahoslava Kralice nad Olavou, příspěvková organizace, okres Třebíč	60 000,00 Kč	3	01.01.2025	30.06.2026
2.V/2	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠO/SK	75024551	600121879	Základní škola a Mateřská škola Jana Blahoslava Kralice nad Olavou, příspěvková organizace, okres Třebíč	20 000,00 Kč	1	01.01.2025	30.06.2026
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent MŠ	70875081	600121780	Základní škola a mateřská škola, Studenec, okres Třebíč	200 079,00 Kč	473	02.09.2025	31.08.2027
2.V/5	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	70875081	600121780	Základní škola a mateřská škola, Studenec, okres Třebíč	61 344,00 Kč	18	02.09.2025	31.08.2027
2.V/6	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání dětí v MŠ	70875081	600121780	Základní škola a mateřská škola, Studenec, okres Třebíč	60 000,00 Kč	3	02.09.2025	31.08.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent	70875081	600121780	Základní škola a mateřská škola, Studenec, okres Třebíč	60 489,00 Kč	143	02.09.2025	31.08.2027
2.V/4	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	70875081	600121780	Základní škola a mateřská škola, Studenec, okres Třebíč	85 200,00 Kč	25	02.09.2025	31.08.2027
2.V/5	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání ZŠ	70875081	600121780	Základní škola a mateřská škola, Studenec, okres Třebíč	160 000,00 Kč	8	02.09.2025	31.08.2027
2.V/1	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠO	70875081	600121780	Základní škola a mateřská škola, Studenec, okres Třebíč	27 264,00 Kč	8	02.09.2025	31.08.2027
2.V/4	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	71000411	600121127	Mateřská škola Sedlec, okres Třebíč	255 600,00 Kč	75	01.09.2025	31.08.2028
2.V/5	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání ZŠ	44065868	600122344	ZŠ Náměstí nad Olavou, Husova 579	360 000,00 Kč	18	01.09.2025	31.08.2028
2.V/6	Šablony II OP JAK	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	44065868	600122344	ZŠ Náměstí nad Olavou, Husova 579	280 000,00 Kč	14	01.09.2025	31.08.2028
2.V/1	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠO	44065868	600122344	ZŠ Náměstí nad Olavou, Husova 579	34 080,00 Kč	20	01.09.2025	31.08.2028
2.V/2	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠO/SK	44065868	600122344	ZŠ Náměstí nad Olavou, Husova 579	60 000,00 Kč	3	01.09.2025	31.08.2028
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent MŠ	71000411	600121127	Mateřská škola Sedlec, okres Třebíč	194 157,00 Kč	459	01.09.2025	31.08.2028
2.V/5	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	71000411	600121127	Mateřská škola Sedlec, okres Třebíč	13 632,00 Kč	4	01.09.2025	31.08.2028
2.V/6	Šablony II OP JAK	Inovativní vzdělávání dětí v MŠ	71000411	600121127	Mateřská škola Sedlec, okres Třebíč	120 000,00 Kč	6	01.09.2025	31.08.2028
2.V/1	Šablony II OP JAK	Školní asistent	44065809	600122336	Mateřská škola Sedlec, okres Třebíč	436 536,00 Kč	1032	01.01.2026	31.12.2028
2.V/4	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	44065809	600122336	Mateřská škola Sedlec, okres Třebíč	385 204,00 Kč	113	01.01.2026	31.12.2028
2.V/3	Šablony II OP JAK	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠO	44065809	600122336	Mateřská škola Sedlec, okres Třebíč	81 792,00 Kč	24	01.01.2026	31.12.2028



5. Závěr

Tento dokument byl navrhnout tak, že plány se více méně prolínají a mají podobná témata. Některé aktivity se každý rok opakují, jiné jsou závislé na aktuálních podmínkách jednotlivých škol, ale i situaci ve světě (např. covid, situace ve školách). Pro připravovaný projekt Operačního programu Jan Amos Komenský (2021–2027) vytváříme podmínky pro zdárný rozvoj otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech a dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého jednotlivce.

Akční plán pro školní rok 2027/2028 v rámci projektu MAP ORP Náměšť nad Oslavou IV, verze č. 2, byl schválen řídícím výborem v usnesení ŘV2/1912/2025. Podpis předsedy Řídícího výboru dne 19. 12. 2025.


Jana Homolová
předsedkyně Řídícího výboru
projektu MAP ORP Náměšť nad Oslavou IV
registrační č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008970

